АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /Р&
г. Вятские Поляны

Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

Руководствуясь ч.2 ст. 65 Федерального*закона РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании совместного письма
министерства финансов Кировской области № 1222-53-09-07 от 02.06.2022 и
министерства образования Кировской области № 3294-42-06-02 от 02.06.2022, в
связи с ростом цен на продукты питания и увеличением суточного объема
потребления продуктов питания администрация Вятскополянского района
администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, на первый квартал 2023 года, согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

образования на первый квартал 2023 года

И.о. главы Вятскополянско I Пелевина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Вятскополянского района
от /6* № / 0 $/

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования на первый квартал 2023 года

№ Наименование учреждения Размер
родительской

За счет
бюджета

итого

1 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего в'ида «Улыбка» г. Сосновка

До 3-х лет 107,00 12,30 119,30
Старше 3-х лет 123,00 12,30 135,30

2 Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Калинка» пгт Красная Поляна

До 3-х лет 107,00 12,30 119,30
Старше 3-х лет 123,00 12,30 135,30

3 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа дер. Средние Шуни 90,00

12,30 102,30

4 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа дер. Старый Пинигерь

100,00 12,30 112,30

5 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа дер. Чекашево 120,00

12,30 132,30

6 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа дер. Средняя Тойма 110,00

12,30 122.30

7 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Слудка

123,00 12,30 135,30

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Ершовка

в До 3-х лет 117,30
12,30 129,60

Старше 3-х лет 120,00
12,30 132,30

9 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
лицей пгт Красная Поляна 120,00

12,30 132,30

10
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа дер. Дым-Дым Омга

120,00 12,30 132,30

11
Муниципальное казенное общеобразовательнаучреждение
средняя общеобразовательная школа пре. Усть-Люга 120,00

12,30 132,30

12 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Кулыги 110,00

12,30 122,30